Tunc aperuit illis sensum, ut intelligerent Scripturas. *Ibid. v. 45.*

Scrutaminis Scripturas. *Joan. 5. 37.*

Si quis voluerit voluntatem ejus facere: cognoscat de doctrina, utrum ex Deo sit. *ibid. 7. 17.*

Villosi obelatur.

TU autem Daniel claudere sermones, & signa librum, usque ad tempus statutum: plurimi pertransibunt, & multiplex erit scientia. *Dan. 12. 4.*

Vade Daniel, quia clausi sunt, signatique sermones, usque ad praefinitum tempus -- & impie agent impii; neque intelligant omnes impii; porro docti intelligant. *Ibid. v. 9.*

Et rogabo Patrem & alium Paraclitum dabit vobis, -- Spiritum veritatis, &c. *Joh. 14. 16.*

Scimus enim, quia lex spiritualis est. *Rom. 7. 14.*

Nos autem non Spiritum hujus mundi accepimus, sed Spiritum qui ex Deo est, ut sciamus quae a Deo donata sunt nobis: quae & loquimur, non in doctis humane sapientiae verbis, sed in doctrina Spiritus, spiritualia spiritualibus comparantes. *1. Cor. 2. 12.*

Animalis autem homo non percipit ea quae sunt Spiritus Dei -- Spiritualis autem indicat omnia: & ipse a nemine judicatur -- Nos autem sensum Christi habemus. *Ibid. v. 14.*

Littera enim occidit, Spiritus autem vivificat. *2. Cor. 3. 6.*

Quod si etiam opertum est Evangelium nostrum; in iis qui pereunt est opertum: in quibus Deus hujus saeculi excecavit mentes infidelium, ut non fulgeat illis illuminatio Evangelii gloriae Christi, qui est imago Dei. *Ibid. 4. 3.*

In captivitate redigentes omnem intellectum, in obsequium Christi. *Ibid. 10. 5.*

Sultas autem & sine disciplina quaestiones, devita. *2. Tim. 2. 23.*

Semper discite, & nunquam ad scientiam veritatis pervenientes. *Ibid. 3. 7.*

Hoc primum intelligentes, quod omnis prophetia Scripturae propria interpretatione non fit. *2. Pet. 1. 20.*

Scriptura difficilis est intellectu.

ET difficile aestimamus quae in terra sunt: & quae in prospectu sunt, invenimus cum labore. Quae autem in caelis sunt quis investigabit? Sensum autem tuum (Domine) quis sciet, nisi tu dederis sapientiam, & miseris Spiritum Sanctum tuum de altissimis: &c. *Sap. 9. 16.*

Omnis prophetia Scripturae propria interpretatione non fit. *2. Pet. 1. 20.*

Interpretabatur illis (Christus scripturam) *Luc. 24. 27. Et versu 45.* Tunc aperuit illis sensum, ut intelligerent Scripturas.

Accitans autem Philippus (ad Eusebium) audivit eum legentem Isaiam Prophetam, & dixit: Parvae intelligis quae legis? Qui ait: Et quomodo possum, si non aliquis ostenderit mihi? &c. *Act. 8. 30.*

In Epistola Pauli sunt quaedam difficulta intellectu, quae indocti & instabiles depravant, sicut & ceteras Scripturas, ad suam ipsorum perditionem. *2. Pet. 3. 16.*

Nec omnia scriptis Apostoli mandaverunt.

MULTA quidem & alia signa fecit Jesus in conspectu discipulorum suorum, quae non sunt scripta in libro hoc. *Joan. 20. 30.*

Sunt autem & alia multa, quae fecit Jesus: quae si scribantur singula, nec ipsum arbitror mundum capere posse eos, qui scribendi sunt, libros. *Ibid. 21. 25.*

Cetera autem cum venero disponam. *1. Cor. 11. 34.*

Plura habens vobis scribere, nolui per chartam & atramentum; spero enim me futurum apud vos, & os ad os loqui: ut gaudium vestrum plenum sit. *2. Cor. 13. 14. Idem 3. Jo. v. 13.*

Multa habui tibi scribere, sed nolui per atramentum & calamum scribere tibi. *3. Jo. 4. 31.*

Itaque fratres stete: & tenete traditiones quas didicistis, sive per sermonem sive per epistolam nostram. *2. Thim. 2. 14.*

Scriptura, nec lex est & iudex, sed Sacramentum.

POSTquam autem (Rex) scripsit in solio regni sui, describit sibi Deuteronomium legis cum, legereque illud omnibus diebus vitae suae, ut discat timere Dominum Deum suum. *Deut. 17. 18.*

Et cum fuerit controversia, stabant in iudiciis meis, & judicabant: leges meas, & praecpta mea in omnibus sollemnitatibus meis custodierunt. *Ezech. 44. 24.*

Labia enim sacerdotis custodient scientiam, & legem requirunt ex ore ejus: quia Angelus Domini excruciatum est. *Malach. 2. 7.*

Seditio. *Vide & Conjuratio.*
Seditiosus exempla & paritio.

Variis *Ort. Dathan, & Abiron cum 250. viris Num. 16. 11. usque ad 32. Israelitis Ibid. v. 42 locis.*
& c. 20. 3. Ephraimita Judic. 12. 1. per tot. Abalom 2. Reg. 15. 10. ejusdem paritio cap. 18. 9. Semei c. 16. 6. paritio eius 3. Reg. 2. 41. Seba filius Becrib. 2. Reg. 20. 1. ejus paritio Ibid. v. 21. 3. Reg. 16. 9. paritio eius Ibid. v. 18. Sederias 4. Reg. 24. 20. & c. 25. 6. Mallota & Tarsifer 2. Mac. 4. 30. Barrabas Marc. 15. 7. Luc. 23. 18. Theodas cum suis Actor. 5. 36. Judas Galilea Ibid. v. 37. Quidam Jude c. 15. 1. Demetrius cum suis c. 19. 23

Semen.

Semen divini verbi sapienter seminatur.

ECCO, exiit qui seminat, seminare semen suum. *Matth. 13. 3.*
Ecco exiit seminans ad seminandum. *Matth. 4. 3. Idem Luc. 8. 5.*

Fraudulenter depravat.

CUM autem dormirent homines, venit inimicus ejus, & fructum fecisset, tunc apparuerunt & zizania, &c. *Matth. 13. 25.*

Zizania autem, filii sunt nequam. Inimicus autem, qui seminavit ea, est diabolus. *Ibid. v. 38.*

Differenter acceptatur.

ET dum seminat, quaedam ceciderunt secus viam, & venerunt volucres caeli, & comederunt ea. *Matth. 13. 4.*

Qui seminat, verbum seminat. *Matth. 4. 14.*

Semen est verbum Dei. *Luc. 8. 11.*

Terra enim saepe venientem super se bibens imbrem, & generans herbam opportunam illis, a quibus colitur, accipit benedictionem a Deo. Proferens autem spinas ac tribulos, reproba est, & maleficio proxima: cujus consummatio in combustionem. *Hebr. 6. 7.*

Fraudulenter segregatur.

MIXTAE falces, quoniam maturavit messis -- quia multiplicata est malitia eorum. *Jos. 3. 13.*

Messis quidem multa, operarii autem pauci. Rogate ergo Dominum messis, ut mittat operarios in messem suam. *Matth. 9. 37.*

Servi autem dixerunt ei: Vis, imus, & colligimus ea? Et ait: Non -- Sinite utraque crescere usque ad messem, & in tempore messis dicam mesioribus; Colligite primum zizania, & alligete ea in fasciculos ad comburendum. *Matth. 13. 28.*

Messis vero consummatio saeculi est -- Sicut ergo colliguntur zizania, & igni comburantur, sic erit in consummatione saeculi (solutus) *Ibid. v. 29.*

Nonne vos dicitis, quod adhuc quatuor menses sunt, & messis venit? Eecedito vobis: Levate oculos vestros, & videte regiones, quia albae sunt jam ad messem. Et qui metit, metcedem accipit, & congregat fructum in vitam aeternam: ut & qui seminat, simul gaudeat, & qui metit. *Joan. 4. 15.*

Ego misi vos metere, quod vos non laborastis: alii laboraverunt, & vos in labores eorum introistis. *Ibid. v. 38.*

Semen divini promissi honorificum.

ET benedicentur in semine tuo omnes gentes terrae: quia obedisti voci meae. *Gen. 22. 18.*

Abrahae dictae sunt promissiones, & semini ejus. Non dicit: Et seminibus, quasi in multis; sed quasi in uno: Et semini tuo, qui est Christus. *Gal. 3. 16.*

Vos estis filii prophetarum, & testamenti, quod disposuit Deus ad patres nostros, dicens ad Abraham: Et in semine tuo benedicentur omnes familiae terrae. *Act. 3. 25.*

Semen boni operis fructiferum.

QUI seminant in lacrimis, in exultatione metent. Euntes ibant & flebant, mittentes semina sua. Venientes autem venient cum exultatione, portantes manipulos suos. *Psalm. 125. 5.*

Seminanti autem iustitiam, merces fidelis. *Prov. 11. 18.*

Seminare vobis in iustitia, & metite in ore misericordiae, innovate vobis novale. *Osee 10. 11.*

Qui parce seminat, parce & metet: & qui seminat in benedictionibus, de benedictionibus & metet. *2. Cor. 9. 6.*

Semen mali operis lethiferum.

RECORDARE, obsecro te, quis enim unquam innocens perit? aut quando recti delicti sunt? Quia potius vidi eos, qui operantur iniquitatem, & seminant dolores, & metunt eos, sicut Deus perit, &c. *Jos. 4. 7.*